SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO Nº 613, DE 2018

Oitiva da Comissão de Assuntos Sociais sobre o Projeto de Lei do Senado nº 231/2015.

DESPACHO: Inclua-se em Ordem do Dia oportunamente

AUTORIA: Senador Paulo Rocha (PT/PA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 613 de 2018.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/134953

REQUERIMENTO

Requeiro, nos termos do artigo 255, inciso I, letra “c” nº 12 do

Regimento Interno do Senado Federal , a redistribuição  do

Projeto de Lei do Senado   nº 231, de   2015 que “ altera o  art. 60

do Estatuto da Criança e do Adolescente  para dispor  sobre a

participação   artística , desportiva e afim” para que seja

apreciado,  também,  pela  Comissão  de Assuntos Sociais.

Sala das Sessões,   em

Senador PAULO ROCHA

S
F

/
1

8
7

9
3

.
9

3
5

4
3

-
4

6

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 613 de 2018.